
Službene novine FBiH, broj  66/03                             
 
Na osnovu člana 37. Zakona o privatizaciji preduzeća ("Slušbene novine Federacije 
BiH", br. 27/97, 8/99, 32/00, 45/00, 54/00, 61/01 i 33/02) i člana 12. Zakona o agenciji za 
privatizaciju ("Službene novine Federacije BiH", br. 18/96 i 2/02), Upravni odbor 
Agencije za privatizaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine donosi 

 
PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O POSTUPKU  
ZAKLJUČIVANJA UGOVORA O UPRAVLJANJU PREDUZEĆEM I DAVANJU 

U LIZING IMOVINE PREDUZEĆA U POSTUPKU 
PRIVATIZACIJE 

 
Član 1. 

U Pravilniku o postupku zaključivanja ugovora o upravljanju preduzećem i davanju u 
lizing imovine preduzeća u postupku privatizacije ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 5/98; u daljem tekstu: Pravilnik), u članu 3. stav 1. mijenja se i glasi: 
"Ugovor o davanju u lizing, u skladu sa ovim pravilnikom, moše se zaključiti za imovinu 
preduzeća nakon najmanje jednog neuspješno provedenog postupka prodaje kapitala 
preduzeća." 

Član 2. 
U članu 4. Pravilnika, tekst: "Zakon o preduzećima ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 2/95 i 8/96)" zamjenjuje se tekstom: "Zakon o privrednim društvima ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 23/99, 45/00, 2/02 i 29/03)". 
 

Član 3. 
U članu 5. Pravilnika stav 2. mijenja se i glasi: 
"Ugovor o upravljanju ne mijenja pravo vlasništva nad kapitalom preduzeća koje je 
predmet ugovora." 

Član 4. 
Član 6. Pravilnika mijenja se i glasi: 
"Nadzor nad poslovanjem preduzeća i realizacijom ugovora o upravljanju vrši nadležna 
agencija na način uređen tim ugovorom." 

 
Član 5. 

U članu 12. Pravilnika stav 3. briše se. 
 

Član 6. 
U članu 13. stav 1. mijenja se i glasi: 
"Kontraktor je ovlašten i odgovoran za vođenje poslovanja preduzeća, u smislu odredaba 
čl. 269. i 275. Zakona o privrednim društvima." 
 

Član 7. 
U članu 16. stav 3. Pravilnika riječ "upravnog" zamjenjuje se riječju "nadzornog". 
 

 



Član 8. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja a objavit će se u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 
 
 


